中国共产主义青年团安徽省委员会

各团市委，省直团工委、省国资委团工委，各直属高校、企业团

委：

现将团中央基层建设部《关于“智慧团建”系统上线团支部

整理整顿功能及依托该功能开展组织整顿工作的通知》转发给你

们，请结合《关于在全省开展基层团组织整理整顿工作的通知》

（皖青组„2019‟7 号）有关要求，做好有关工作。

整理整顿工作联系人：王  法，0551-63609732。

“智慧团建”联系人：王  政，0551-63609732。

                               共青团安徽省委组织部

2019 年 9月 27日

1

各省级团委基层建设部门：

按照《基层团组织规范化建设工作的实施方案》要求，9月至 12

月在全团集中开展基层团支部整理整顿工作。为动态掌握工作进展，

实现团支部整顿工作的可描述、可度量、可考核，团中央基层建设

部在“智慧团建”系统开发了组织整顿功能模块，现就有关事项通

知如下。

1. 掌握有关操作。“智慧团建”系统团支部整理整顿功能已开发

完毕并上线，请认真学习《“智慧团建”系统团支部整理整顿功能操

作说明》，并按要求及时依托系统开展整理整顿工作。

2. 对标抓好落实。各级团的领导机关要及时将工作信号传导到

基层，统筹做好本地区不同领域团支部整顿工作。10 月底前，各团

支部完成自检并及时提交直属上级团组织审核。11 月底前，各团支

部直属上级团组织对照整理整顿标准完成对下级团支部自查结果的

核查，并按不少于 20%比例确定后进团支部，要求其进行整改。12

月底前，要求重点整顿支部完成整改，并再次完成自检并提交上级

团组织审核；未完成的，要列入第二年继续整顿对象。

3．做好督导核查。各基层团委要对所属支部整顿任务进行检查、

考核、验收。各级团的领导机关要按照一定比例对基层团组织整顿

情况进行抽查核查。

2

按照 2019年中央和国家机关督查检查考核计划通知要求，团中

央将于第四季度对各省级团委，重点市、县团委及部分基层团组织

规范化建设工作情况进行专项督查。团中央基层建设部将依托“智

慧团建”系统实时监测和实地调研督导相结合的方式，对各地开展

工作情况进行评估。

团中央基层建设部

联 系 人：吴  博

联系方式：010—85212209

电子邮箱：tzyjcb3@163.com

“智慧团建”系统技术咨询

联 系 人：张  皓

联系方式：010—85212950

附：“智慧团建”系统团支部整理整顿功能操作说明

团中央基层建设部

2019年 9月 24日

3

基本流程：

1.

2.

3. 20%

4.

5.

6.

7.

一、团支部自检

    1. -

4

    2.

    1.

-

5

    2.

10

    二、直属上级管理员审核“团支部自检表”

    1.

-

6

    2.

    1. 10

2. 0 10

    三、直属上级团组织按照不少于 20%的比例确定后进团支

部

    1.

-

7

    2. 20%

    1. 20%

5 1

2. 10

20%

    四、团支部负责人修改“团支部自检表”

    1

8

    2.

    3.

9

    2019 12

2019 9-12

    五、直属上级团组织负责人再次审核“团支部自检表”

    1.

10

20%

20%

    六、重点整顿团支部列表

11

    1.

-

2.

2019 9-12

10

10 9

    七、下级团支部整顿进度

    1. -

12

    2.

1.

2.